
1 
 

 
 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

 

 
 

Označení 

 
 

VÝNOS č. A/V/962/3/2022 

Věc Optimalizace spotřeby laboratorního skla na VŠCHT Praha 

Působnost celoškolská 

Účinnost od 2.11.2022 

Účinnost do 31.12.2023 

Revize dle potřeby a efektivity navržených opatření 

Zrušuje se  

Vypracoval   969 Odbor zásobování v součinnosti s 972 Oddělením bezpečnosti práce 

Vydal   Ing. Ivana Chválná, kvestorka 

 

 

 

Článek I.  

Základní ustanovení 

1. Tento výnos je vypracován jako metodický návod pro optimalizaci spotřeby laboratorního 

skla na VŠCHT Praha. 

2. Výnos směřuje na zaměstnance VŠCHT Praha, pracující v budovách Kampusu Dejvice, 

Technoparku Kralupy a detašovaného pracoviště Jankovcova. 

3. Každý vedoucí zaměstnanec odpovídá v souladu s Organizačním řádem VŠCHT za plnění 

tohoto výnosu v rámci svého řízeného pracoviště. 

4. Od všech zaměstnanců a studentů se vyžaduje, aby se v rámci plnění svých pracovních a 

studijních povinností na VŠCHT Praha chovali maximálně úsporně ve všech oblastech 

spotřeby, zejména pokud se jedná o spotřebu laboratorního skla a pomůcek. Současně 

nesmí být porušena pravidla BOZP. 



2 
 

 

Článek II. 

Situace na trhu 

1. Celosvětová energetická krize má vážný dopad zejména na energeticky náročné provozy, 

jakými jsou bezesporu sklárny. Některé z nich jsou nuceny své provozy omezit, jiné zavřít 

a všechny zbylé své rostoucí náklady promítnout do cen finálních výrobků. 

2. V současné době dochází (z výše uvedených důvodů) k omezení výroby v největší české 

sklárně společnosti KAVALIERGLASS, a.s., která je jedním z klíčových výrobců laboratorního 

skla dodávaného  pro VŠCHT Praha. Toto omezení může mít negativní dopad na budoucí 

dodávky laboratorního skla pro VŠCHT Praha (kvalita, množství, čestnost a cena dodávek).  

 

Článek III. 

Úspory při používání laboratorního skla 

1. S ohledem na současnou situaci (viz článek II. tohoto dokumentu) je nezbytné, aby se na 
všech pracovištích VŠCHT Praha nakládalo s laboratorním sklem a pomůckami zodpovědně 
a úsporně. 

2. Pro zajištění úspor laboratorního skla je vyžadováno, aby: 

a) nedocházelo k nadměrné spotřebě laboratorního skla díky neopatrné manipulaci, 

b) nebylo používáno pro jiné účely, než je určeno výrobcem, 

c) bylo k likvidaci určeno jen sklo, které je poškozené a není možné jej dále bezpečně 

používat, 

d) bylo v rámci jednotlivých pracovišť zváženo, zda nepotřebné, ale nepoškozené 

laboratorní sklo není možné využít k laboratorním účelům na jiném pracovišti, 

e) zásobní sklo bylo řádně a bezpečně skladováno, 

f) bylo po skončení prací důsledně umýváno a řádně uloženo na místech k tomu 

určených, 

g) byly, pokud to povaha práce dovolí, voleny takové pracovní postupy, které 

nezpůsobují nadměrné znečištění, či poškození laboratorního skla, 

h) pokud dojde k nadměrnému znečištění skla (usazeniny apod.), byly využity 

dostupné a bezpečné postupy k odstranění vzniklého znečištění, které ovšem 

nezpůsobí nadměrné plýtvání s jinými surovinami. 

3. Není povoleno, aby se jednotlivá pracoviště neúměrně předzásobovala laboratorním sklem 
a pomůckami ze zásob centrálního skladu VŠCHT Praha, aby mohlo i nadále docházet 
k rovnoměrné, postupné a spravedlivé distribuci skladových zásob, dle aktuálních potřeb 
všech pracovišť. 



3 
 

 

Článek IV. 

Bezpečnost práce 

1. Realizace výše uvedených ustanovení nesmí mít negativní vliv na dodržování zásad BOZP. 

2. Poškozené laboratorní sklo a pomůcky nesmí být nadále používány a musí být odevzdány 
k likvidaci v souladu s pravidly pro třízení odpadu. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Ing Ivana Chválná 

kvestorka 


